Emiri Mansûr b. Nûh, Maveraünnehir’in önde gelen âlimlerine Kur’ân’ı ve Taberî

Tefsiri’ni Farsçaya çevirmelerini emretmiştir. 961-976 yılları arasında gerçekleşen bu

çeviri faaliyetine, Türk devletlerinden gelen âlimler de katılmıştır. Kur’ân’ın Türkçe

tercümeleri de önemli bir yere sahiptir. Hicrî 734 (Miladî 1333) yılında Muhammed b.

el-Hâc Devletşah eş-Şîrâzî tarafından istinsah edilen ve Oğuz Türkçesi ile yazılmış bir

Kur’ân tercümesi bulunmaktadır.16 Bu, Türkçe Kur’ân çevirilerinin ne kadar eskiye

dayandığının bir kanıtıdır. Batı dünyasında ise Kur’ân’ın ilk Latince tercümesi, 1143

yılında Robertus Ketenensis ve Dalmaçyalı Hermannus tarafından yapılmış ve daha sonra

Theodor Bibliander tarafından yayımlanmıştır. Ludovicus Maraccius’un 1698’de tefsirli

ve tenkidli bir şekilde hazırladığı Latince tercüme de önemli bir çalışmadır. Kur’ân,

11 Hasan Basri Çantay, Kur’ân-ı Hakîm ve Meâl-i Kerîm (İstanbul: Bilimevi Basın Yayın, 2. Baskı, 2008),

Önsöz/1.
12 Zehebi, et-Tefsir ve’l-Müfessirün, 1/19-24.
13 Muhammed Abdülazîm Zerkânî, Menâhilü’l-İrfân fî Ulûmi’l-Kur’ân, 2. Baskı (Kahire: Dâru İhyâi’l-

Kütübi’lArabiyye, 1373/1953), 2/55.
14 Sultân Veled, Rebâbnâme, ed. Ali Sultânî Gird Fermerzî (Tehran: Müessese-i Mutâleât-i İslâmî

1359/1980), 413-414.
15 Câhiz, el-Beyân ve’t-tebyîn, thk. Abdus-Selâm Hârûn, (Kahire: 1948), 1/368.; Mahmûd Rabdâvî,

“Tarih Boyunca Kur’ân Tercümelerinin Amaçları ve Çeşitleri”, Çev.